
 
 

Determina/2018/492 

 

COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
 

PROVINCIA DI VARESE 

 
Sede: Via E. de Amicis, 7 - 21011 Casorate Sempione  - Tel. 0331/295052 - Fax 0331/295093 – P.I. 

00341710127  
web: http://www.comune.casoratesempione.va.it/ - e-mail protocollo@comune.casoratesempione.va.it 

PEC casoratesempione@legalmail.it 
______________________________________________________________________________ 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

Determina n. 492 del    19/12/2018 

 

OGGETTO:  

 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 31 COMMA 8 ED ART. 36 

COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016 - INCARICO 

PROFESSIONALE PER "REDAZIONE PERIZIA DI STIMA DEL VALORE 

DI VOLUMETRIE EDIFICABILI NELL'AMBITO DI INTERVENTO 

PROPOSTO -  APR_1 PIANO ATTUATIVO IN VIA S. ROCCO".  CIG: 

Z3C2FD36D - IPA: SUGFYA. 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTI: 

- il D. Lgs.50/2016; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale ed i Regolamenti di Contabilità e Disciplina dei Contratti; 

- gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione a contrarre n. 448 del 29/11/2018,  con la quale 

veniva stabilito di procedere ad invitare a presentare offerta  almeno quattro professionisti per affidare 

il servizio di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a)  del D. Lgs. 50/2016,  tramite indagine di 

mercato mediante l’utilizzo della Piattaforma Sintel Arca Regione Lombardia; 

 

DATO ATTO che a seguito di procedura Id. 104393718 su Piattaforma Arca Sintel sono stati invitati 

a presentare offerta i seguenti professionisti : 

- Arch. Carlo Barrese con studio a Cassano Magnago; 

- Arch. Luca Terlizzi con studio a Castellanza; 

- Arch. Alessandra Pandolfi con studio a Gallarate; 

- Ing. Davide Ferrari con studio a Ferno; 

 

PRESO ATTO che entro il termine stabilito e cioè il 16/12/2018,  è pervenuta una sola offerta (Id 

procedura Sintel: 104547273) e precisamente quella dell’Arch. Alessandra Pandolfi e che a seguito di 

verifica della documentazione la stessa è stata ammessa e che a seguito di apertura dell’offerta 

economica si è riscontrato un ribasso offerto del  19,87%   sulla cifra di €. 6.000,00= (Euro seimila/00) 

oltre cassa e IVA, posta a base di gara; 

  

RILEVATA la necessità di provvedere ad affidare  l’esecuzione del servizio in argomento; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27.02.2018 ad oggetto “Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018 – 2020”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 22.03.2018 ad oggetto “Approvazione 

Bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati”; 

 

mailto:protocollo@comune.casoratesempione.va.it
mailto:casoratesempione@legalmail.it


 
 

Determina/2018/492 

 

 il provvedimento del Sindaco n. 1 del 02.01.2018 con il quale è stato nominato/confermato  il 

responsabile del settore servizi tecnici; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 267/2000; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 disciplinante gli atti di impegno spesa; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo  di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione Legge 190/2012; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AGGIUDICARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico  per  

“INCARICO PROFESSIONALE PER “REDAZIONE PERIZIA DI STIMA DEL 

VALORE DI VOLUMETRIE EDIFICABILI NELL’AMBITO DI INTERVENTO 

PROPOSTO -  APR_1 PIANO ATTUATIVO IN VIA S. ROCCO” all’Arch. Alessandra 

Pandolfi con studio a Gallarate, per l’importo di €. 4.807,80= (€. 

quattromilaottocentosette/80) oltre Cassa di appartenenza 4% ed IVA 22%, rispetto al 

valore della trattativa stabilito in Euro 6.000,00= oltre Cassa e Iva; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa derivante dalla presente, pari a complessivi €. 6.100,13= (€. 

seimilacento/13) Cassa di appartenenza (4%) ed  IVA (22%) comprese, al Id. Centro 

Respons. Missione 01, Programma 06, Titolo 1 Macroaggregato 03 - Cap. 660 - del 

Bilancio 2018/2020 – annualità 2018; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario al fine dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 c. 4, del D. Lgs. n° 267/2000; 

 

4. DI PRECISARE che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere, così come 

previsto dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

5. DI DARE ATTO che l’affidatario, ai sensi  dell’art. 3 della L. 136/2010 si assumerà, a 

pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi 

alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al 

comma 7 del citato articolo; 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  PURICELLI LUIGI 

 

Documento informatico firmato 

digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE CON IL QUALE 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

    Roberta Ferrari  

 

Documento informatico firmato 

digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 



 
 

Determina/2018/492 

 

 


